
 

        

Oggetto: liquidazione e pagamento del corrispettivo per l’affidamento dei servizi di manutenzione ordinaria di impianti elettrico, 

riscaldamento/raffrescamento, idrico-sanitario, antincendio ed elevatori presso le sedi dell’IAM di Bari-BAT mese di marzo 2024 (fatt. 

del 24. 4. 2024, n. 24005840) 

 

 
Ispettorato d’Area Metropolitana di Bari-BAT 

 

 

IL DIRETTORE  

 

dato atto che con determinazione del 18 dicembre 2023, n. 48: 

a) a seguito di adesione alla Convenzione Consip – Accordo quadro denominata “Facility Management 

Grandi Immobili” – lotto 16 – Patrimoni immobiliari ubicati nei territori comunali delle Provincie della 

Puglia e nei territori comunali della Città Metropolitana di Bari, è stata affidata alla società CPL 

CONCORDIA soc. coop. (p. iva 00154950364) con sede legale in Concordia sulla Secchia (MO), via A. 

Grandi, n. 39 il servizio di manutenzione ordinaria degli impianti elettrico, riscaldamento/raffrescamento, 

idrico-sanitario, antincendio ed elevatori presso le sedi dell’IAM di Bari-BAT; 

b) è stato assunto il relativo impegno di spesa per euro 65.254,97, facendo ricorso ai fondi disponibili di cui 

al conto U.1.03.02.09.004 con destinazione “Manutenzione ordinaria e riparazione di impianti e 

macchinari” e disposta la relativa registrazione su piattaforma Sicoge Enti con decreto d’impegno del 29. 

12. 2023 n. 79; 

 

dato atto che con determinazione del 21 febbraio 2024, n. 3, si è proceduto, con atto aggiuntivo, ad integrare il 

servizio di manutenzione degli impianti antincendio con le seguenti attività obbligatorie per legge presso le sedi 

suddette: 

- manutenzione n. 5 degli idranti a muro; 

- manutenzione dei n. 285 sistemi fissi automatici di rilevazione di incendio ; 

- variazione numerica di porte tagliafuoco e lungo le vie di esodo per n. 9;  

per le quali la spesa è stata incrementata di euro 5.001,57;  

 

tenuto conto che i servizi sono stati regolarmente eseguiti dall’impresa affidataria citata; 

 

preso atto che, con fattura elettronica del 24. 4. 2024, n. 24005840, la citata soc. CPL CONCORDIA soc. coop. ha 

fatto pervenire richiesta di corrispettivo di euro 5.256,53, comprensivi dell’i.v.a., per le prestazioni eseguite; 

 

ritenuto che, pertanto sussiste per questo I.A.M. l’obbligazione di pagare il corrispettivo soprariportato e la 

connessa necessità di provvedere con specifica determinazione a liquidare e pagare la somma dovuta; 

 

visto il Bilancio dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro e il budget assegnato in favore di questo IAM Bari-BAT, per 

l’esercizio finanziario 2024 e, specificatamente dei fondi di cui al conto U.1.03.02.09.004 con destinazione 

“Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e macchinari”; 

 

visto il D.P.C.M. 25 marzo 2016, recante la disciplina della gestione finanziaria, economica e patrimoniale nonché 

dell’attività negoziale dell’Agenzia; 

 

D E T E R M I N A 

 

a) di liquidare in euro 4.308,63, escluso i.v.a., il corrispettivo per la fornitura dei servizi di cui sopra come da 

fattura del 24. 4. 2024, n. 24005840; 

 

b) per l’effetto, di pagare in favore della società CPL CONCORDIA soc. coop. di Concordia sulla Secchia, la somma 

sopra indicata emettendo su applicazione per contabilità c.d. ordinativo informatico locale valendosi dei fondi 

richiamati in premessa. 

 

Bari, 23 maggio 2024 

IL DIRETTORE DELL’I.A.M. DI BARI-BAT 
Michele Campanelli 


		2024-05-23T14:17:30+0200
	CAMPANELLI MICHELE


		2024-05-23T15:04:38+0200
	Bari
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.IAM-BA_BAT.DETERMINE LIQUIDAZIONE.R.0000085.23-05-2024




